2025年 10月 10日（金）

報道関係各位

2025年秋の家庭用新商品
100 シリーズに新たに 2品ラインナップ！

エム・シーシー食品ならではの神戸の洋食を楽しめる

国産牛肉の 100時間かけたビーフシチュー

国産牛肉の 100時間かけたハヤシビーフ 新発売！

1923年創業の調理食品メーカーであるエム・シーシー食品株式会社（本社：兵庫県神戸市、代表取締役社長：

水垣佳彦、以下「当社」）は 2025年秋の家庭用新商品として、下記の通り発売いたしました。

1868年の開港から洋食文化が育まれてきた神戸で 1923年に創業した当社は、日本の洋食ルーツのひとつ、旧オリエ

ンタルホテル出身の料理人を迎え、洋食調理缶詰の日本初商品化など洋食普及に努めてきました。この度、手間と時間

を惜しみなく費やし、伝統と技を飽くなき挑戦が絶妙にブレンドされた当社ならではの神戸洋食をお楽しみいただける商品

を、「100 シリーズ」に新たに加えます。

〇商品紹介

■2025年秋新商品 ※2025年 9月 1日新発売

100 シリーズ 【商品名】 国産牛肉の 100時間かけたビーフシチュー

じっくり炒めた香味野菜の甘み、赤ワインの芳醇な香り、フォン・ド・ヴォーのうま味が調和したソースに、やわらかくなるまでじっ

くり煮込んだ国産牛肉だけを贅沢に使用しております。肉のうま味を存分に味わえる一品に仕上げました。

100 シリーズ 【商品名】 国産牛肉の 100時間かけたハヤシビーフ

じっくりと炒めた香味野菜の甘み、赤ワインの芳醇な香り、フォン・ド・ヴォーのうま味が調和したソースに、北海道産生乳のバ

ターと生クリームを加えて、まろやかで深みのあるコクを引き立てました。国産の牛肉とたまねぎが豊かな味わいに溶け合う、

贅沢な一品です。

〇商品概要

商品名 シリーズ名 区分 規格 JAN 標準小売価格

（本体価格）

国産牛肉の100時間かけたビーフシチュー 100シリーズ 新商品 180g×5×8 4901012140608 898円

国産牛肉の100時間かけたハヤシビーフ 100シリーズ 新商品 180g×5×8 4901012140615 600円

賞味期間…2年。

〇100 シリーズについて

「100」をキーワードに 20年以上続く人気のシリーズ。手間と時間を惜しみなく費やし、独自のレシピと調理技術、素材を

活かして仕上げています。

〇商品購入について

当社オンラインショップにて購入可能です。店頭での販売については 9月 1日以降順次発売しております。

オンラインショップ URL：https://www.rakuten.co.jp/mcc-home-party-kobe/

＜本件に関するお問い合わせ＞

エム・シーシー食品株式会社 広報担当（曽我・東・横山）

電話：078-451-1481 ／ 曽我携帯：090-4287-4866

メール：soga@mcc-kobe.jp

コーポレートサイト：https://www.mccfoods.co.jp/

https://www.rakuten.co.jp/mcc-home-party-kobe/
mailto:soga@mcc-kobe.jp
https://www.mccfoods.co.jp/